ПРИК~
№ !UIJµ

7

"_jf_" (~
г. Москва

О расформировании научных групп, созданных на базе кафедр и научных

подразделений НИУ «МЭИ», в 2021 году

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Расформировать научные группы, перечень которых представлен в

приложении 1.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на помощника проректора по

научной работе И.И. Комарова.

Проректор по научной работе В.К. Драгунов

Приложение 1

к приказу № {6tJI jJ-c>
от «J!L» ./ ~ 20 !d_ года

«0 расформировании научных групп, созданных на базе кафедр и научных подразделений

НИУ «МЭИ», в 2021 году»

ПЕРЕЧЕНЬ

научных групп, расформированных за 2021 год

ФИО
Датаи№

№
Наи:меновани

Наименование Научное направление руководителя lll',
распоряжения

е научной об
п/п научной rpyrmы исследований контактная

rpyrmы
информация

утверждении

состава lll'
1. 07071 УИТ lll' «Динамика Исследования в Державин Отто Распоряжение

ДержавинОМ сложных области разработки Михайлович, № 14от

управляемых систем» методов анализа и д.т.н. , профессор 09.11.202 1
декомпозиции моделей DerzhavinOM@m
сложных управляемых pei.ru
систем

2. 07071 УИТ ш Разработка и Колосов Олег Распоряжение

Колосов ОС «Интеллектуальные исследование методов Сергеевич, д.т.н., № 14 от
системы управления аппроксимации профессор 09.11.2021
и диагностики» диагностических KolosovOS@mpei.

зависимостей на базе ru
нечеткого логического

вьmода

3. 07071 УИТ Ш «Оптимизация и Исследования в Шихин Владимир Распоряжение

ШихинВА автоматизация области анализа Анатольевич, № 14от

энергетических и надежности и к.т.н., доцент 09.11.2021
технологических эффективности Shikh.in У A@mpei.
процессов» управления кибер- ru

физическими

системами

4. 01012 РМДП НГ «Динамика Исследование и Кобр ин -
КобринАИ мобильных роботов» моделирование Александр

поведения групп Исаакович, д.т.н.,

мобильных роботов. профессор

Разработка алгоритмов KobrinAI@mpei.r
управления, u
учитывающих

динамические и

геометрические

характеристики

аIПiаратов,свойства

шасси, подстилающей

поверхности и

стеснеююсть рабочей

области

5. 01012 РМДП - - Куменко -
КуменкоАИ Александр

Иванович, д.т.н. ,

доцент

KumenkoAI@mpe
i.ru

6. 02023 НГ «диагностика, Разработка Андрюшин -
АСУТП надежность и методологии и Александр

Андрюшив:А оптимизация систем создание систем Васильевич,

в управления диагностики, д.т. н. , профессор

энергетическим прогнозирования AndriushinA V@m
оборудованием» надежности и pei.ru

оптимизации

управления

энергетическим

оборудованием

7. 02024 тот НГ «Подготовка Подготовка водных Очков Валерий -
ОчковВФ водных энергоносителей ТЭС и Федорович, д.т.н.,

энергоносителей и АЭС и переработка профессор

современные высокоминерализованн OchkovVF@mpei.
информацио1rnые ых сточных вод. ru
технологии в Современные

теплоэнергетике и информационные

теплотеХНИI<е» технологии в

теплоэнергетике и

теплотехнике

8. 03032 эвт НГ «Теплоэнергетика Разработка Степанова -
СтепановаТ А высокотемпературны комплексных Татьяна

х процессов» технических решений, Александровна,

вт.ч. новых к.т.н., доцент

теплотехнолоrических StepanovaT A@mp
высокотемпературных ei.ru
процессов и

безотходных систем

9. 03039ИТНО НГ «Инновационные Инновационные Соколов -
СоколовВП технологии» технологии создания Владимир

объектов наукоемких Петрович, д.т.н.,

отраслей профессор

SokolovVPet@mp
ei.ru

10. 05044 Ш «Коммутируемые Коммутируемые Балъ Владимир -
ЭМЭЭА вентильные генераторы для ветро- Борисович, к.т.н.

БальВБ генераторы» и волновой энергетики BalVВ@mpei.ru